



بخت‌گشایی از جوانان با کمک مراکز فعال در انتخاب همسر

مرکز پژوهش‌های مجلس: یکی از ۳عامل اول برای

ازدواج نکردن جوانان «نداشتن گزینه مناسب» است

در حالی وارد هفته ازدواج می‌شویم که طبق آمار ارائه‌شده از سوی مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه جوانان وزارت ورزش و جوانان آمار ازدواج در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته ۳درصد کاهش داشته است. بر این اساس در سال ۱۴۰۰ ازدواج ۱۴۰هزارو۷۱۶هزارو۹۰ واقع بوده و در سال ۱۴۰۱ ازدواج به ۵۲۳هزارو ۷۸۶واقع رسیده است. نکته مثبت اینکه در سال ۱۴۰۰ طلاق ۲۰۴هزارو ۴۸۶واقع بوده و در سال ۱۴۰۱ به ۲۰۴هزارو ۲۹۴واقع کاهش یافته است و به نوعی می‌توان از آمارها توقف رشد آمار طلاق در کشور را تحلیل کرد. با وجود این اما بر مبنای پژوهش مرکز پژوهش‌های مجلس یکی از سه عامل مهم و اول برای ازدواج نکردن جوانان، «نداشتن گز ینه مناسب» است؛ موضوعی که موجب شده است قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای سر و سامان دادن جوانان آستین بالا بزنند و راه‌اندازی مراکز همسر یابی را قانونی کند. بر این اساس در حال حاضر حدود ۵۵مهرکز دارای مجوز فعالیت در زمینه انتخاب همسر هستند و قرار است گسترش یابند. ■■■

روز گذشته جحنالاسلام مهدی متقی‌فر، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان که مناسبت هفته ازدواج در میان خبرنگاران آمد پاسخگوی سوآلات آنها باشد.
اسمال شعار هفته ازدواج «ازدواج آسان و آسملی» است و به مناسبت این هفته معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان برنامه‌هایی دارد.

■ **فعالیت ۵۵مهرکز در حوزه انتخاب همسر**

وحید یامین پور، معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان حتی در نشست خبری هفته ازدواج هم برای خبرنگاران رخ‌نمایی نکرد و مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه جوانان این وزارتخانه میزبان خبرنگاران بود.

متقی‌فر در پاسخ به سؤال «جوان» درباره میزان عمل به تکلیف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای راه‌اندازی مراکز همسر‌یابی و چالش‌ها و ملاحظات پیرامون آن اینگونه توضیح داد: «بر اساس پژوهش مرکز پژوهش‌های مجلس یکی از سه عامل مهم و اول برای ازدواج نکردن جوانان «داشتن گزینه مناسب» است. این یک دغدغه است و طبیعتاً باید به دور از حواشی و آسیب‌هایی که ج‌ج‌ا‌ش می‌وند، اتفاق افتد. بر اساس قانون جوانی جمعیت با تأیید سازمان تبلیغات اسلامی از دی ماه ۱۴۰۱ فرایند صدور مجوز مراکز فعال در امر انتخاب همسر راه‌اندازی شده است و مجوز الکترونیکی صادر می‌شود. طی دو هفته گذشته رویداد ملی صبارا داشتیم. این رویداد در واقع اولین نشست همه‌پندیشی مراکز فعال در امر انتخاب همسر بود که فعالان از ۱۸ استان به این رویداد آمده بودند.»

به گفته وی، به‌ناظر مبنایی و مستمر این ۵۵مهرکز فعالیت می‌کنند، البته به لحاظ کمیت هنوز جا دارد تعداد مراکز و فعالیت‌شان را بیشتر کنند. متقی‌فر تصریح کرد: «بیر از این مراکز هیچ کدام از مراکز که مجوز ندارند، حق فعالیت در این زمینه ندارند، مگر اینکه بخواهند بگیرند. این امر ا طی نامه به دادستانی کل کشور اعلام کردیم که متخلفان شناسایی و مراکز تعطیل می‌شوند.»

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: «برای مثال مرکز ی در تهران داریم که در خود تهران هشت شعبه دارد و در حوزه انتخاب همسر به طور متوسط فعالیت می‌کنند. در رویداد ملی صبا با هفت روش مختلف در حوزه انتخاب همسر مواجه بودیم و این امر نشان می‌دهد فعالیت‌ها در این راستا در یک روش خلاصه نمی‌شود و قالب‌های مختلفی دارد. قبل تر جوانان نسبت به این مراکز اطمینان نداشتند اما اکنون که مراکز دارای مجوز شده‌اند و به آنها رسیدگی می‌شود، شاهد رونق زیادی در مراجعان هستیم.»

■ **تکلیف دستگام‌ها برای ارائه تالار به جوانان متقاضی**

بر اساس مصوبه شورای عالی جوانان بنا بود دستگام‌های دولتی بخشی از ظرفیت‌های خود را برای برگزاری مراسم ازدواج در اختیار آنان قرار دهند. مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره در اختیار قرار دادن تالارها به جوانان برای برپایی مراسم عروسی اینگونه توضیح داد: «این مصوبه شوروی عالی جوانان بود. کمیته سازمان ازدواج در تمام شهرستان‌ها پیمایش‌ها و پیمایش از ۹۰درصد شهرستان‌ها جلسات این کمیته را با هدف تسهیل امور ازدواج جوانان انجام دادند. از سال ۱۴۰۱ در ۱۰ استان سالن‌ها این خدمات را به جوانان ارائه می‌دهند. اسمال یا پیگیری‌هایی که داریم، امیدواریم تا آخر سال این کار در اغلب استان‌ها اجرا کنیم. متقاضیان می‌توانند از سایت فرمانداری و استانداری از این خدمات مطلع شوند. این امر در برخی استان‌ها اجرا نشده اما ما پیگیر هستیم.»

■ **سهیم ۶درصدی مسائل فرهنگی در ازدواج**

متقی‌فر با تأکید بر اینکه فارغ از مسائل اقتصادی، دغدغه فکری و فرهنگی مهم‌ترین عامل برای ازدواج نکردن جوانان است، گفت: «اگر گروه‌های یک جوان از لحاظ ذهنی و فرهنگی یاز شود، قطعاً رشد ازدواج بیش از این تعداد خواهد بود که الان اتفاق می‌افتد. طبق نظر سنجی‌هایی که اسیس و مرکز تحقیقات وزارت ورزش و جوانان انجام داده است، وقتی از جوانان پرسیده بودند از نظر شما مهم‌ترین عامل ازدواج نکردن چیست؟ بیش از ۶۰درصد گفته بودند گره ذهنی و عوامل فرهنگی اهمیت بالایی دارد و اعتقادی به ازدواج ندارند، بنابراین قطعاً عوامل اقتصادی مهم است اما این عوامل همگی مجموعاً به ازدواج کمک می‌کند.»

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به اطلاعات موجود در آمار اطلس ازدواج، برای اثبات اظهاراتش در رابطه با برنابری فرهنگی مسئله ازدواج ادامه داد: «همواره استان‌هایی که بهره‌مند هستند، مقدار ازدواج پایین‌تری را نسبت به استان‌های محروم‌تر تجربه می‌کنند. سال گذشته تعداد ازدواج‌هایی که رخ داد در استان‌های محروم کاهش کمتری داشته و در استان‌های بهره‌مند کاهش بیشتری داشته است، این نشان می‌دهد در کنار اینکه در خصوص مسائل اقتصادی دغدغه داریم، تلاش می‌کنیم در حوزه مسائل فرهنگی نیز ورود جدی داشته باشیم.»

■ **فعالیت ۲۵مهرکز با مجوز وزارت ورزش**

متقی‌فر در بخش دیگر سخنان خود درباره مراکز مشاوره ازدواج دارای مجوز از وزارت ورزش نیز توضیح داد: «در حال حاضر ۲۵مهرکز مشاوره در سراسر کشور دارای مجوز از وزارت ورزش است که بیش از ۲هزار۳۰۰هششوزاد این مراکز فعالیت می‌کنند. به‌طور میانگین تمام مراکز استان‌ها پنج مرکز مشاوره دارند. در تأسیس مراکز مشاوره در شهرستان‌های محروم در سال ۱۴۰۱ رشد خوبی داشته‌ایم. در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار در ۱۵ سال گذشته در یک سال ۱۸۵مجزور مرکز مشاوره صادر شد که در ۵سال گذشته بی‌سابقه بوده است. سال ۱۴۰۱ رشد خوبی را در این راستا شاهد بودیم و الان از طریق در گام ملی مجوزها این مجوز در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.»

گزارش یک



خانه‌دار شدن تهرانی‌ها خیلی دور، خیلی نزدیک!

«جوان» طی گزارشی به اقدامات شهرداری تهران برای مقابله با فقر مسکن در پایتخت پرداخته است

تهران در این سال‌ها با مشکلات متعددی همچون ترافیک، آلودگی هوا، ناپایداری بافت فرسوده و فرسودگی حمل‌ونقل دست‌وپنجه نرم می‌کند، اما در این میان هیچ کدام از این مشکلات به اندازه چالش «گرانی و کمبود مسکن» باعث ناراضا بستی و رانده شدن شهروندان به حواشی نگران‌کننده و در وضعیت اضطرار نبوده است؛ گرانی‌ای که به صورت چرچاخ خاموش روان و جیب شهروندان را هدف قرار داده و به گفته اغلب مسئولان شهری، ۵۵درصد ساکنان پایتخت را اجاره‌نشین کرده است. در گزارش پیش‌رو ضمن بررسی دقیق‌تر و آماری ریشه‌های گرانی مسکن، راهکارهای مدیریت شهری جدید تهران برای حل این بحران، مورد بررسی قرار گرفته است. ■■■

کاهش تولید یک طی دهه گذشته، نخستین عامل

گرانی مسکن در تهران است.

■ **منتهم ردیف اول، کود ساخت‌وساز!**

مطابق آمار برای ایجاد تعدادل بین عرضه و تقاضا در مسکن شهری تهران، ماهانه حداقل باید ۷هزار۷ واحد نوساز وارد بازار مسکن پایتخت شود، اما این اتفاق نت تنها رخ نمی‌دهد، بلکه تعداد و ارقام حاکی از عقب‌ماندگی جدی در زمینه تولید واحدهای مسکونی است؛ عقب‌ماندگی‌ای که در همنشینی با افت ارزش ریال، شگفتی‌های پیاپی برای خریداران و مستأجران در بازار مسکن به بار آورده است. در همین ارتباط مدیرعزرا زاکانی، شهردا تهران در نشست اخیر خود آماری ارائه داد؛ سال ۹۲ تعداد ۳۰هزارو ۵۶۰ فقره پروانه، در سال ۹۳، ۲۶هزار فقره، در سال ۹۴ تعداد ۱۷هزارو ۱۰ فقره، در سال ۹۹ تعداد ۶هزارو ۶۰ فقره و در سال ۱۴۰۰ تعداد ۵هزارو ۴۰۰ فقره صادر شد؛ سال گذشته این روند کاهش، افزایشی شده به ۱۰هزارو ۴۰۰ فقره رسید، اگر این آمار را بر تعداد معاملات مسکن در سال تقسیم کنیم، خیلی مسکن در ادک می‌کنیم. مطابق تهران در حوزه مسکن تر وضعیت عقب‌ماندگی آماری که شهردار تهران ارائه داد، تنها در سال ۹۲ تعداد ساختمان‌های نوساز ۱۸۸درصد بیشتر از تقاضاهای مردم در بازار بوده است؛ وضعیتی که به گواه دفاتر املاک، رکود بازار معاملات توأم با ثبات نسبی قیمت‌ها در سال مذکور و سال‌های آتی را به همراه داشتن و به جهت وفور قابل‌های عرضه مسکن، گاهی مشتری‌ها کوچک و خیابان و ویژگی‌های موردنظرشان را به مشاوران املاک دیکته می‌کردند.

با کاهش شدن روند صدور پروانه، تعادل در این امر نیز از سال ۹۳ کلاً به هم خورد. این عدم‌تعادل که ریشه در سیاستگذاری غلط کارگزاران دارد، از جهت دیگر سبب افزایش تقاضاهای سوداگرانه در بازار مسکن نیز شده است. امروز مطابق برخی آمار و برآوردها، بیش از ۷۰درصد بازار مسکن و ایران در تهران، درگیر تقاضاهای سسر‌مایه‌ای و سوداگر‌ایانه است. برای مقابله با چنین اتفاقی، می‌شد قبل از آنکه به وضع کنونی دچار شویم، از ابزارهای تنظیم‌گر قانونی استفاده کنیم، مانند وضع «مالیات برخانه‌های خالی» یا راه‌اندازی «سامانه‌های اطلاعاتی زمین و مسکن» که در آن تمامی معاملات به‌طور شفاف ثبت می‌شد. با وجود این دولت روحانی و عباس آخوندی، وزیر مسکن و ی به استفاده از چنین ابزارهایی اعتقاد نداشت و حتی خود را ملزم به انجام تکالیف قانونی خود نیز نمی‌دیدند. برای مثال مطابق تبصره ۷ ماده ۱۶۹ موقر «قانون مالیات‌های مستقیم» مجلس، وزارت راه و شهرسازی را موظف کرده بود تا پایان بهمن ماه ۹۴، سامانه ملی املاک و اسکان کشور را برای جلوگیری از سوداگری در بازار مسکن ایجاد کند

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۷۸۰

در بافت فرسوده تهران صادر می‌شد، اما پس از اجرایی شدن قانون این رقم رشدسه برابری کرد و به ۶هزارو ۶۰۰ پروانه در سال ۹۰ رسید. این مسیر رو به رشد در دهه ۹۰ با روی کار آمدن دولت روحانی و وزارت عباس آخوندی متوقف شد، به نحوی که در عرض مدت‌زمان کوتاهی، میانگین صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده به یک‌سوم قبل رسید و حتی سال ۹۹ رکورد کم‌ترین میزان صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده نیز از سال ۸۱ تاکنون شکسته شد.

■ **شهرداری تهران برای حل چالش مسکن چه برنامه‌هایی دارد؟**

آمارهایی که تا به این جای گزارش بررسی شد، نشان می‌دهد بر اثر انفعال مدیریتی دولت تدبیر و امید و مدیریت پنجم شهری که به سنگ‌اندازی در مسیر ساخت‌وساز افتخار هم می‌کنند، حجم گسترده‌ای از مشکلات روی هم انباشته شده در حوزه مسکن پایتخت بر سر شهروندان آوار شده است. حل برخی از این مشکلات مانند چالش‌هایی که در حوزه مسکن و نوسازی بافت فرسوده پیش‌رو است، بسیار زمانبر است، با وجود این در ۲۰ماه گذشته، گام‌های مثبتی در جهت حل مشکلات مردم برداشته شده است.

در همین رابطه شهرداری تهران نیز تلاش کرده است با استفاده از ابزارهای حقوقی خود مانند کمیسیون ماده‌۵ یا به‌کارگیری طرح‌های تشویقی در قالب قرار گاه جهادی مسکن برای املاکی که برای نوسازی صرفه و صلاح نداشته و اصطلاحاً حافل شده‌اند، شرایط را برای رونق تولید و نوسازی بافت فرسوده فراهم کند.

فارغ از اینکه بانیان تر ک‌فصل و در باتلاق ماندن مردم، امروز زُست انتقادی به خود گرفته‌اند و با دستی دور از آتش به‌طور ضمنی کم‌کاری خودشان را توجیه می‌کنند و شائبه شهر فروشی را وسط می‌کشند، امروز پس از یک دهه روند کاهشیی صدور پروانه، شاهد صعودی شدن روند صدور پروانه ساخت و رشد ۶۲درصدی آن در بافت فرسوده شهری هستیم.

«قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» شهرداری‌های سراسر کشور مکلفند حداکثر یک هفته پس از آنکه متقاضی اقدام به پرداخت نقدی یا تعیین تکلیف نحوه پرداخت صورت گیرد، پروانه را در سال ۱۴۰۱، زیربنای صادر کنند.

■ **رها شدن بافت فرسوده تهران در دهه ۹۰**

در همین رابطه، علیرضا زاکانی، شهردار تهران اخیراً در نشست خبری خود با انتقاد از مدیریت شهری قبلی گفت: «تهران ۱۲ هزار هکتار بافت ناپایدار دارد، اما گذشتگان نه تنها بی‌خیال از زندگی مردم در شهر بودند، بلکه در این مسئله بی‌خیال جان مردم بودند و مسیر فرسودگی مدیریت را دنبال می‌کردند. در سال ۱۴۰۱ ما توانستیم این مسیر را عوض کنیم.» تغییر مسیری که زاکانی به این اشاره می‌کند، صعودی شدن روند صدور پروانه ساخت پس از یک دهه را حاصل شده، اما با وجود این اقدام مثبت، همچنان مسیر طولانی تانوسازی بافت فرسوده شهری پایتخت پیش‌رو است.

اخیرا هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در یکمؤدو پنجاهمهرمیان پرسش‌های شورای شهر تهران در جریان بررسی گزارش حسابرسی سازمان نوسازی شهر تهران برای سال‌های ۹۶ تا ۹۹ گفت: نوسازی تهران در اواخر دوره پنجم مدیریت شهری به کمتر از یک‌دهم رسید که آن را تاکنون به ۱۹درصد رسانده است و بر اساس تکلیف شورا، مجوز نیز می‌شد.

بر همین مبنا در دوره ششم مدیریت شهری، یکی از مهم‌ترین تحولاتی مدیریت شهری برای ایجاد رونق بازار مسکن، کوتاه شدن فرایند صدور مجوز ساخت‌وساز در قالب سیاست‌های قرار گاه جهادی مسکن تعریف شد؛ قرار گاه‌ی برای رفع موانع تولید مسکن و پای کار آوردن سرمایه و توان دستگاه تولید و بخش خصوصی برای خروج تهران از رکود شدید ساخت‌وساز.

در این رابطه مطابق اظهارات داود گودرزی، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران طی یک سال گذشته معاونت شهرسازی، دفاتر خدمات الکترونیک شهر و سایر مجموعه‌هایی که در فرایند صدور پروانه فعالیت دارند، جلسات متعددی را با هدف کاهش زمان فرایند صدور مجوز ساخت‌وساز برگزار کرده‌اند. نتیجه همیاری دستگاه‌های مختلف و برگزاری این جلسات در رونق ساخت‌وساز مناطق مختلف تهران نیز کاملاً مشهود است، به نحوی که با کاهش ۳۰درصدی زمان صدور مجوز در سال ۱۴۰۱ در اکثر مناطق تهران، روند به نتیجه رساندن این فرایند کمتر از دو ماه شده است.

آمر نیز از سال ۹۳ کلاً به هم خورد. این عدم‌تعادل که ریشه در سیاستگذاری غلط کارگزاران دارد، از جهت دیگر سبب افزایش تقاضاهای سوداگرانه در بازار مسکن نیز شده است. امروز مطابق برخی آمار و برآوردها، بیش از ۷۰درصد بازار مسکن و ایران در تهران، درگیر تقاضاهای سسر‌مایه‌ای و سوداگر‌ایانه است. برای مقابله با چنین اتفاقی، می‌شد قبل از آنکه به وضع کنونی دچار شویم، از ابزارهای تنظیم‌گر قانونی استفاده کنیم، مانند وضع «مالیات برخانه‌های خالی» یا راه‌اندازی «سامانه‌های اطلاعاتی زمین و مسکن» که در آن تمامی معاملات به‌طور شفاف ثبت می‌شد. با وجود این دولت روحانی و عباس آخوندی، وزیر مسکن و ی به استفاده از چنین ابزارهایی اعتقاد نداشت و حتی خود را ملزم به انجام تکالیف قانونی خود نیز نمی‌دیدند. برای مثال مطابق تبصره ۷ ماده ۱۶۹ موقر «قانون مالیات‌های مستقیم» مجلس، وزارت راه و شهرسازی را موظف کرده بود تا پایان بهمن ماه ۹۴، سامانه ملی املاک و اسکان کشور را برای جلوگیری از سوداگری در بازار مسکن ایجاد کند



مسیر را تسریع بخشد.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۸۷۶

«برخی دروازه‌ها ارزش وارد شدن ندارند، حتی اگر دستگیره درشان، به راحتی چرخیده، باز شود!»

مدیرعامل است، همه گزینه‌ها را پیش رو نگه داشته، اما هیچ یک را اجرا نمی‌کند. فروشنده است، همه معامله‌ها را تعقیب کرده، اما هیچ معامله‌ای را جوش نمی‌دهد. سهامدار بورس است، بخش‌های مختلف را هدف گرفته، اما دست خالی برمی‌گردد.

ما عادت کرده‌ایم همه هندوا نه‌ها را با یک دست برداریم… حتی اگر به شکست ما بینجامد!

دوستی می‌گفت باید یاد بگیریم درها را ببندیم. گفتم در روزگاری که همه از افتتاح دم می‌زنند، تو چطور پیشنهادهانند؟ می‌دهی؟ گفت من یک استراتژی مهم دارم:

– چیزهایی را که نباید در زندگی دنبال کنیم، روی کاغذ می‌آورم… با این کار بسیاری از فرصت‌ها و امکاناتم را آزاد کرده، این موفقیت بزرگی است، نه؟!

روشنی

۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد

خودکفای شوند

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران گفت: با توجه به اعتبارات سال‌های گذشته یکی از اهداف ما در سال جاری اعلام خودکفایی ۱۰۰هزار خانواده معیشت‌پذیر تحت حمایت کمیته امداد است. مهدی سلاسی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران با اشاره به پرداخت تسهیلات اشتغال به مددجویان کمیته امداد گفت: در سال ۱۴۰۱، هزارو ۴۶۰میلیارد تومان اعتبار بانکی در خصوص پرداخت تسهیلات پرداخت به کمیته امداد تهران اختصاص یافت.

وی افزود: در سال گذشته بیش از ۱۵هزار فرصت شغلی در استان تهران ایجاد و هزارو ۱۵۰میلیارد تومان اعتبارات بانکی را محقق کردیم.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران با اشاره به آموزش متقاضیان وام‌های خوداشتغالی گفت: عمده تمرکز ما روی بحث آموزش است، اگر این آموزش‌های مهارتی به نحو‌احسن صورت بگیرد، افراد متقاضی دریافت وام به دلیل نداشتن مهارت دچار مشکلات نمی‌شوند. در سال گذشته در این باره بیش از ۹هزار نفر را آموزش دادیم.

وی اضافه کرد: یکی از مسائل مورد توجه، تمرکز روی پرداخت تسهیلات و ایجاد فرصت‌های شغلی است که توانسته‌ایم ۶۰درصد از تعهدات سال گذشته را عملی کنیم.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ اعتبارات اشتغال تهران ۲۶۰میلیارد تومان بوده است. در سال ۱۴۰۱ این اعتبار به هزارو ۴۶۰میلیارد تومان رسیده که به نسبت سال گذشته شاهد افزایش شش‌برابری میزان اعتبار بودیم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ یکی از اقداماتی که به دنبال آن مسکن، علاوه بر این، مطابق مصوبات کمیسیون ماده ۵ تهران در اشتغال خانگی و معرفی به این اجبران به ویژه تولید و اشتغال کمک خواهیم کرد تا فرصت شغلی ایجاد شود.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران درباره تسهیلات متقاضیان وام خوداشتغالی در بانک‌ها اظهار کرد: تضمینی به بانک‌ها برای مددجویان ما در نظر گرفته بودند، کف تضمین بود، در حوزه تضامین خانواده‌های تحت حمایت، به دلیل آنکه ضمان نداشتند، صندوق تضامین شکل گرفت که شیوه‌نامه آن تا روزهای آینده ابلاغ می‌شود.

سلاسی به تلاش کمیته امداد برای استفاده از فناوری‌های جدید در اشتغال اشاره کرد و گفت: استفاده از پیمانه‌های سنجش برای اشتغال در تهران به دلیل کمبود زمین‌های کشاورزی از استقبال کمتری برخوردار بوده اما تهران رتبه‌های بالا در آموزش پرواز پیمانه‌های سنجش را کسب کرده است. این مقام مسئول در کمیته امداد تهران خودکفایی خانواده‌های تحت پوشش را مهم توصیف کرد و گفت: خانواده‌ها را خودکفا می‌دانیم که در معیشت و مسکن بتوانند به خودکفایی نسبی برسند. با توجه به اعتبارات سال‌های گذشته یکی از اهداف ما در سال جاری اعلام خودکفایی ۱۰۰ هزار خانواده معیشت‌پذیر تحت حمایت کمیته امداد است. این خانواده‌ها با اشتغال رایی می‌توانند به توانمندی برسند.

وی در ادامه تعداد خانواده‌های خودکفا و خارج خودکفا در تحت پوشش خدمات کمیته امداد در تهران را ۵۰۰خانوار عنوان کرد.

خبر کوتاه

■ سومین جلسه داد‌گاه رسیدگی به پرونده مطالبه خسارت مادی، معنوی و تنبیهی ناشی از شهادت سرداد شهید حاج قاسم سلیمانی به ریاست قاضی حسین‌زاده در شعبه ۵۵ داد‌گاه حقوقی برگزار شد.

■ معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: تجرد دختران روستایی بیشتر از دختران شهری است که این آمار یک هشدار است.

■ جشن ملی ازدواج یاجثن وصال اسمال به‌طور هم‌زمان در ۳۰۰شهر کشور و به حضور ۲هزارو ۴۰۰زوج برگزار می‌شود که عمده زوجین از دانشجویان هستند.

■ مدیر کل حمایت از تولید صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی از تفاهم‌نامه‌ای میان این وزارتخانه‌ها شرکت بست جهت کاهش چشمگیر هزینه ارسال محصولات دستی به اقصی نقاط جهان خبر داد.

■ مدیر کل روابط عمومی جمعیت احلال احمر از راه‌اندازی ۱۰۰ پایگاه موقت ساحلی در مناطق پرخطر شمال کشور خبر داد.

■ رئیس سازمان حفاظت محیط‌ زیست گفت: اقدامات لازم برای تجهیز محیط‌بانان به بیسم دیجیتال انجام شده است.

■ معاون آموزشی و پژوهشی سازمان پزشکی قانونی گفت: کیت‌های ژنتیک تولیدشده در این سازمان هم اکنون در بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد که علاوه بر سرعت بخشیدن به خدمات، صرفه‌جویی اقتصادی قابل توجهی را نیز به همراه دارد.

■ مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گفت: اعلام مکان‌های تردد سگ‌های ولگرد و بلاصاحب از طریق سامانه ۱۳۷ فراهم شده است.

■ مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران از افزایش ۰۳ درصدی اعتبارات حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و بهبود عبور و مرور شهروندان در بودجه سال ۱۴۰۲ خبر داد.

■ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با وجود تلاش‌های فراوان انجام‌شده برای تکمیل پوشش بیمه‌های اجتماعی، هنوز در مجموعه شاغلان کشور بیش از ۵میلیون نفر و به‌لحاظ مشاغل غیررسمی، بیش از ۹میلیون نفر را می‌توانیم تحت پوشش بیمه قرار دهیم.